være sig huem som helst dj være kandt, men wdj alle maade
 wide och Ramme hans May. gaffn och Beste, och hans May.
 schade och fordærffuelse hindre och affuende ephther wor yderste
 macht, forstandt og formue, saa sant hielp oss Gud och hans
 hellige ordt.

¹⁾ Lagmændene. ²⁾ Kannikerne, *κανονικοι*. ³⁾ Provsterne. ⁴⁾ Borgermesterne.

Maxima pars populi qui australia littora sulcant,
 Illius egregij festi qui vidit honores.
 Adsunt & qui rura colunt Oplandica passim.
 Dives agri frugumque ferax Hedmarchia, nec non
 Gulbrandsdalia, tum simul Osterdalia præsto est.
 Cultoresque suos Romrigia misit avaros,
 Tu quoque misisti, Burgsyslia magna, Colonos,
 Et Ducis ad festum transmisit Wigia plures,
 Et quicumque procul habitant in finibus Augdæ.
 Et pecoris nivei & Lactis Thylemarchia abundans
 Principis ad festum misit de montibus altis,
 Illius imperium afficiant qui debito honore.
 Hi gestant habitum priscorum more parentum,
 Displicet his minime simplex & vilis amictus,
 Namque suum velant vulgari vellere corpus,
 Hanc quoniam vestem nulla ars fullonia tinxit,
 Et capitis tegmen proprius contexit usus,
 Pertingunt humeros interdum brachia crines.
 Subligat & Lumbos lascivos baltheus asper,
 Hoc pharetra e pendet, cui curvus jungitur arcus.
 Carnososque pedes crudus tegit undique pero.
 Et licet hæc quondam fuerat gens barbara multum,
 Nunc tamen humana est, mansueta, gravisque, benigna,
 Excipit hospitio peregrinos quoslibet, unquam
 Nec patitur quenquam ieiunis faucibus ire.
 Mensa cibo gravis est miti noctesque diesque,
 Quilibet adveniens escas contingere possit,
 Si premit esuries, vel quem sitis arida torret.
 Et licet hæc gentes ob morum simplicitatem
 Temauntur passim (ut mundus solet esse superbus)
 Territus est armis ipsarum Sueticus hostis,¹⁾
 Multa super populo hoc rogitans, an bella moveret?
 Neve brevi veniat, timuit multum sibi ab illo.
 Terruit infestos hostes Thylemarchicus orbis,
 Quamlibet exiguus: Nam mens sibi conscia recti

1) At Telemarkingerne har udmerket sig i Syvaarskrigen, kjendes ikke andenstedsfra.

Terrificat multos, velut experientia testis.
 Ante ducem stant hi, sed simplicitate fideli,
 Jurantes sancte servare fidem inviolatam.
 Postquam jurassent in Regis verba potentis,
 Quotquot ad hoc festum venerunt rite vocati:
 Rursus agit grates populo pius ore disertus
 Cancellarius: Extremumque valete precatur.

Hæc ubi tota fuit ceremonia rite peracta
 Atque novo Princeps descenderet auctus honore:
 En ruit indomitum vulgus per septa theatri,
 Rumpit, dirumpit, rapit, arripit atque rescindit
 Pannum, quo theatrum fuit omni parte revinctum,
 (Moris ut antiqui est, postquam regalia festa
 Ritibus his cunctis finem tenere beatum)
 Et proprias lacerat vestes furiosa caterva,
 Sævit & ensiculis in mutua vulnera acutis,
 Crinibus & pugnis ipsos certare videres.
 Bella gerunt linguis, pedibus, simul unguibus uncis,
 Panniculi ut possit vel quisque auferre pusillum;
 Quisquis enim panni poterit decerpere quicquam,
 Ille sibi gaudet, gestit, nimiumque triumphat,
 Et veluti sacram longos rem servat in usus,
 Atque domum rediens alijs demonstrat eandem,
 Illius hoc factum miranti pectore laudant.¹⁾
 Sed vulgus jam nos missum faciamus ineptum,
 Principis ad nostri pompam redeamus honestam.
 Ritibus aut quibus actibus hæc ceremonia facta est,
 Conabar paucis scribere versiculis.
 Atque tuas, Princeps, tentabam dicere laudes,
 O utinam dignas auribus usque tuis.
 Vena mihi jam tarda seni fluit omnibus horis,
 Vires ingenij sunt nimis exiguæ.
 At tamen in quantum poterit mea crassa Thalia,
 Versibus his paucis ipse cauendus eris.